
 پاسخ میراث فرهنگی استان مرکزی به خراسان 
درباره یک نامه عجیب و غریب

توری که جمع شد!
اما در ماجرای سفرهای نوروزی، 

یک اقدام عجیب هم حاشیه ساز 
شد؛ انتشار تصویری از یک نامه 

»مصطفی  امضای  با  رسمی 
ــان« مــدیــرکــل میراث  ــرزب م

فــرهــنــگــی و گــردشــگــری 
اســتــان مــرکــزی کــه در آن 

دفاتر  مدیران  به  خطاب 
خـــدمـــات مــســافــرتــی و 
گردشگری نوشته شده 

بود: با توجه به شرایط ویژه 
کرونا و احتمال لغو سفر، به جهت جلوگیری 

از هرگونه شکایت مسافران، مقتضی است در قرارداد گشت ها 
متنی مبنی بر این که »در صورت لغو سفر به دلایل شرایط کرونا، هزینه پرداختی 

مسافران عودت نخواهد گردید« اضافه شود.

میراث فرهنگی اراک: اشتباهی بود، باطل کردیم       
قابل پیش بینی بود در شرایطی که با تصمیم فعلی ستاد ملی مقابله با کرونا، 
فعلا سفر با خودروی شخصی به اکثر شهرهای کشور ممنوع است اما امکان 
فعالیت تورهای گردشگری و سفر با هواپیما و قطار هنوز ممنوع نشده است، 
برخی به فکر پهن کردن تورهایی برای به دام انداختن مردم باشند و آن ها را 
سرکیسه کنند. برایشان هم فرقی نکند که مشتری تور، خودش تصمیم به لغو 
سفر بگیرد یا ستاد ملی مقابله با کرونا، سفرها را لغو کند. چرایی صدور این 
نامه را از »سیدحسن حسینی« معاون گردشگری استان مرکزی پیگیری کردم 
و پاسخ او به خراسان این بود: »این اتفاق اشتباه یک کارشناس بوده که چنین 
نامه ای زده است«. از او می پرسم: »چطور می شود چنین اشتباهی انجام شود 
و نامه ای با این محتوا همراه با امضای مدیرکل برای دفاتر گردشگری استان 
ارســال شــود؟« حسینی پاسخ می دهد: »اشتباهی بود که صورت گرفت و 
نامه ای زده شد، دلیلش هم درخواستی بود که آژانس های استان کرده بودند، 
البته درخواست تلفنی و نه مکتوب، حرفشان این بود که امسال هم باید مثل 
سال گذشته فقط پول ها را برگردانیم و اذیت می شویم. در آن تاریخ هم من در 
اراک نبودم و در نمایشگاه گردشگری تهران حضور داشتم اما به محض این که 
مطلع شدم، کنسلش کردیم و گفتیم همه چیز طبق قوانین و بر اساس آیین نامه 
قراردادها انجام شود و طبیعتا اگر ستاد مقابله با کرونا سفرها را لغو کند، باید 

پول مسافران برگردانده شود«.

سازمان هواپیمایی: هزینه لغو پروازها بازگردانده خواهد شد       
رسانه ای شدن این نامه، نگرانی ها را درباره پایمال شدن حقوق مسافران به دلیل 
لغو دستوری تورها تشدید کرد؛ اما توضیحات معاون گردشگری اراک خیال مان 
را راحت کرد که حتی اگر دفاتر گردشگری هم درخواست های عجیب و غریبی 
داشته باشند، مقررات و آیین نامه های موجود اجازه چنین کاری را به آن ها 
نمی دهد. موضوعی که رئیس سازمان هواپیمایی کشور هم روز گذشته بر آن 
صحه گذاشت تا فعلا خیال همه راحت باشد که حق شان پایمال نمی شود. »تورج 
دهقان زنگنه« به ایسنا گفت: »اگر به دلیل شرایط خاص شیوع ویروس کرونا در 
کشور، پروازهایی از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا محدود یا ممنوع شود، هزینه 

بلیت آن به صورت کامل به مسافران بازگردانده خواهد شد«.
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رسانه های جهان 

ــچــه ولـــه: گونه  دوی
جــهــش یــافــتــه ای از 
ــا در  ــرون ــروس ک ــ وی
نیویورک به سرعت 
گسترش  حـــال  در 
ــت. دانــشــمــنــدان از شــیــوع ایــن  اسـ
ویروس ابراز نگرانی کرده اند. گفته 
می شود ۱۳ درصد موارد جدید ابتلا 
ــن گونه  بــه کــرونــا در نــیــویــورک بــه ای

جهش یافته مربوط می شود.

اســـپـــوتـــنـــیـــک: 
و  ناسا  دانشمندان 
دانــشــگــاه تــوهــو در 
ژاپن دریافته اند که 
زمین در یک میلیارد 
سال آینده، جو غنی از اکسیژن خود را 
از دست خواهد داد و باعث مرگ تقریباً 

تمام حیات کره زمین خواهد شد.

یک توئیت

در حالی که وزارت گردشگری خود را 
برای سفرهای نوروزی آماده می کند، 
وزیر بهداشت می گوید مردم فعلا 

حتی تصور سفر هم نکنند

جدال وزیر و نماینده بر سر گران شدن اینترنت
ــت و مجلس بــر سر  مــاجــرای اختلاف نظر دول
اپراتورها در بودجه ۱400، ادامه دارد و هنوز 
گرانی  باعث  مجلس  مصوبه  نیست  مشخص 
اینترنت خواهد شد یا نــه. ایــن اختلاف نظر، 
دیــروز به برنامه زنده تلویزیونی هم کشیده شد 
و »احسان قاضی زاده هاشمی« و »محمدجواد 
آذری جهرمی«، حسابی از خجالت هم درآمدند. 
در این مناظره قاضی زاده هاشمی گفت:  مصوبه ای 
در خصوص اینترنت داشتیم که حق السهم دولت 
را از ۲۸ درصــد به ۳۸ درصــد افزایش مــی داد و 
از سوی دیگر دولت حق گران کردن اینترنت را 
نداشت. آذری جهرمی هم گفت: این قدر شجاعت 
داشته باشید که متن مصوبه تــان را عینا برای 
مــردم بخوانید تا مــردم بدانند ۳هــزار میلیارد از 
جیب آن هــا به چه کسانی داده می شد. چگونه 
ــرح شما اینترنت گــران  ــن ط ــت بــا ای ممکن اس
نــشــود؟ خــبــرگــزاری دانشجو بخش های مهم 
صحبت های این نماینده  و  وزیر را منتشر کرد.

قاضی زاده: آقای آذری جهرمی قصد دارد        
به مردم دروغ القا کند

* رقمی که در بودجه ارسال شده به مجلس در 
آذرمــاه برای درآمــد اپراتور ها اعلام شده بود، 
نوعی کم اظهاری بود که این مورد با پیشنهاد 

مجلس به سازمان برنامه و بودجه اصلاح شد.
* اطلاعات ما برای میزان درآمد و سود اپراتور ها 
از بانک مرکزی گرفته شده اســت. آن چــه در 

ــود، در  ــه تعیین شــده بـ ــودج مــورد ب
 6900 حــق الــســهــم 

بود،  تومان  میلیارد 
در حالی کــه طبق 

اعلام معاون بانک 
ــا پــایــان  ــزی ت ــرک م
هــــزار   ۳۲ دی 

ــارد   تــومــان  ــی ــل ــی م

اپراتور ها درآمد داشتند. زمانی که بودجه در 
مجلس رد شد و به دولت برگشت، این عدد به 
9 هزار میلیارد تومان افزایش یافت که البته 

پیشنهاد مجلس بود.
* آقای آذری خلط مبحث می کنند و از ایشان 
چنین  تخصصی  وزیـــر  ــک  ی ــه  ک اســـت  بعید 
اظهاراتی داشته باشد. حکم قانونی بالاتر از 
قرارداد هایی است که منعقد می شود. در حالی 
که باید توجه داشت اپراتور ها انحصاری فعالیت 

می کنند، اما آقای آذری جهرمی قصد دارد 
به مــردم دروغ القا کند که این نوعی 

تشویش اذهان عمومی است.
* آن طور که آقای جهرمی می گوید 
برای مرغ و تخم مرغ قیمت گذاری 
کنیم اتفاقا دولــت گفت اگــر ارز 
4۲00 تومانی حذف شود همه 

چیز گران خواهد شد و این ارز حیاتش ادامه 
یافت. در مورد اینترنت هم حکم قانونی وجود 

دارد که دولت حق گران کردن آن را ندارد.

آذری جهرمی:اگر بحث تخصصی است،        
قطعا شما متخصص این حوزه نیستید

* مداخله مجلس در تغییر حق السهم، شرایط 
ــت با بخش خصوصی را تغییر  مشارکت دول
خــواهــد داد. ایــن کــه آقـــای قــاضــی زاده 
می گوید قانون قابل اجراست باید 
اصــول فقه و قانون اساسی را 
هــم درنــظــر گــرفــت. در همان 
ابتدا شرط این شده قــرارداد 
در تمدید تغییر نکند اما این که 
۱0 درصد به منابع درآمدی از 
جیب بخش خصوصی اضافه 
شود، امکان پذیر 

نیست و قاعده قــرارداد حقوقی دولــت با این 
بخش را بر هم می زند.

* این که آقای قاضی زاده می گوید حق دخالت 
در قیمت گذاری اینترنت و حق السهم را دارد 
بهتر است برای قیمت هر متر خانه و تخم مرغ 
و مرغ هم قیمت گذاری کنند تا مردم این همه 
دردســر نکشند. اپراتوری که سرمایه گذاری 
کرده مدل اقتصادی برای خود تعریف کرده و 
باید برای سرمایه اش منابع تعریف کند. من از 
آقای قاضی زاده می خواهم برای مردم یک بار 
شفاف متن مصوبه را بخوانند. بهتر است از 
کارشناسان اقتصادی سوال شود که گردش 
مالی با درآمد چه تفاوتی دارد. بخشی از درآمد 

اپراتور ها غیرعملیاتی است.
شما  قطعا  اســـت،  تخصصی  بــحــث  ــر  اگـ  *
ــوزه نــیــســتــیــد. مــوضــوع  ــ ــن ح متخصص ایـ
ــرارداد دولــت با  حق السهم سالانه نیست و ق
سرمایه گذار ۱0 ساله و ۱۵ ساله است. اگر 
دولت یک ریال از درآمد بودجه را تصرف نکند 
جرم است و پول مردم از اپراتور ها وصول خواهد 
ــت درآمــد  شــد. ضمن این که باید توجه داش

پیش بینی و هزینه قطعی است.

مصطفی عبدالهی-  قرار است روز شنبه تکلیف 
سفرهای نــوروز ۱400 روشن شود و مردم بدانند 
که اجــازه سفر دارنــد یا نه. این که ستاد ملی کرونا 
چه تصمیمی خواهد گرفت هنوز مشخص نیست اما 
شواهد و قراین نشان می دهد که اختلاف نظرهای 
آشکاری درباره مجاز بودن یا نبودن این سفرها وجود 
دارد. از یک سو هشدارهای ترسناک و دلهره آور 
می دهیم، از سوی دیگر احتمال برقراری سفرهای 

نوروزی را ممکن می دانیم!

        ICU وزیر بهداشت: مردم خودشان را گرفتار
نکنند

جدی ترین هشدار تازه درباره موج چهارم کرونا را، 
دکتر »سعید نمکی« وزیر بهداشت مطرح کرد و روز 
گذشته گفت: »خودمان را برای موج های سنگین 
بیماری آماده کرده ایم اما تقاضا می کنیم که مردم 
 ICU خودشان را گرفتار تخت های بیمارستانی و

های ما نکنند«.

از حالا بار و بندیل سفر نبندید       
ــوروزی هم از مردم  ــاره سفرهای ن وزیــر بهداشت درب
درخواستی کرد: »از حالا بار و بندیل سفر نبندید اصلا 
معلوم نیست چه روزهایی در پیش داشته باشیم. تدارک 
 سفرها را در ذهن و خیال تان تصور نکنید و اگر اسفند 
کم عارضه ای گذراندیم به مردم اعلام خواهیم کرد که با 

چه پروتکلی می توانند جابه جا شوند«.

سخنگو: شنبه تصمیم گیری می شود       
دکتر »علیرضا رئیسی« سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا هم درباره این موضوع نکاتی را به ایسنا گفت و 
زمان تصمیم گیری را مشخص کرد: »شنبه ۱6 اسفند 
آخرین رنگ بندی را ارائه و بر اساس آن تصمیم گیری 
می کنیم تا مردم تکلیف خود را بدانند. فراموش 
نکنیم مردم هم ۳ سال است که عید خوبی نداشتند 
و تحت فشار هستند؛ اما چون واکسیناسیون آغاز 
شده، امیدواریم این آخرین عیدی باشد که این حجم 

محدودیت داریم«.

معاون وزیر کشور: تا 25 اسفند صبر کنید       
اما معاون وزیر کشور، زمان تعیین تکلیف سفرهای 
نوروزی را ۲۵ اسفندماه اعلام کرده است، یعنی ۱0 

روز بعد از شنبه ای که رئیسی گفته است. 
به گــزارش ایسنا، ســردار »حسین ذوالفقاری« در 
این باره گفت: »درباره سفرهای نوروزی نمی توان از 
الان اظهارنظر قطعی کرد. پیشنهاد کمیته اجتماعی 
ستاد این است که در طول ایــام عید محدودیت ها 
را به شکل هفتگی و روزانــه اعــلام نکنیم بلکه هر 
وضعیتی که تا روز ۲۵ اسفندماه در شهرها حاکم 
ــرار دهیم و تــا ۱۵ فــروردیــن  ــود، همان را مبنا ق ب
۱400 محدودیت ها را براساس آن اعمال کنیم. 
بنابراین در صورت موافقت ستاد ملی با این پیشنهاد 
ــوروزی و  قطعا تا ۲۵ اسفندماه تکلیف سفرهای ن
محدودیت ها،مشخص و اعمال خواهد شد و لازم 

است که تا آن زمان مردم صبر کنند«.

احتمال تشدید برخورد با تخلفات کرونایی        
خودروها

همچنین سردار »سیدکمال هادیانفر« رئیس پلیس 
»تاکنون  ــت:  اس گفته  ناجا  رانندگی  و  راهنمایی 
ابلاغیه ای بــرای فروردین ماه و سفرهای نــوروزی 

نداشته ایم و این موضوع پس از بررسی ستاد ملی 
مقابله با کرونا اعلام خواهد شد؛ اما این احتمال وجود 
دارد که در صورت تشدید وضعیت بیماری علاوه بر 
این که خودروهای متخلف جریمه شوند، توقیف این 

خودروها نیز در دستور کار قرار بگیرد«.

فعالان گردشگری آماده نوروز شدند!       
امــا در آن ســوی مــاجــرا، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به جد پیگیر گرفتن مصوبه 
لازم برای فعال بودن تورها و اماکن گردشگری در 
نوروز ۱400 است. وزارتخانه ای که هم طرح »سفر 
ایمن« را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه کرده و هم، 
چند روز قبل نمایشگاه سراسری گردشگری را بر پا 
کرد تا فعالان این عرصه را برای نوروز آماده تر کند. 
البته آن ها هم استدلال های خود را دارند و معتقدند 
با لغو سفرهای نوروزی امسال، صنعت گردشگری 
خسارت هایش  و  مــی خــورد  زمین  حسابی  کشور 

جبران ناپذیر می شود.

وضعیت آتشین خوزستان که فراگیر خواهد شد       
در این که صنعت گردشگری کشور یکی از بخش هایی 
است که بیشترین آسیب های دوره کرونا دامن گیرش 
شده است، هیچ تردیدی نیست؛ در این هم تردیدی 
نیست که حتما باید فکری برای جبران این خسارت 
کرد. اما هرچه حساب و کتاب می کنیم، با هم جور 
درنمی آید که  چطور می شود، هم سفرهای نوروزی را 
داشت و هم از کرونای جهش یافته نترسید؛ ویروسی 
که کل کشور را درنــوردیــده و گریزی از آن نیست، 
اما گاهی با حرف ها و تصمیمات برخی مسئولان 
گیج می شویم و واقعا نمی دانیم بــالاخــره اوضــاع 
نگران کننده است یا نه. اما باور کنیم که باید از ویروس 
جهش یافته ترسید، مصداقش هم این اظهارنظر روز 
گذشته وزیر بهداشت درباره وضعیت بحرانی ترین 
استان کرونایی کشور: »وضعیت خوزستان از نظر 
گرفتاری بیماری، آتشین است. از 70 بیمار اینتوبه 
در بیمارستان های خوزستان، در یک شبانه روز، ۳0 

نفر از بین رفتند...«.

حذر از بار و بندیل سفر!

 مصوبات مجلس برای کاهش 
سن ازدواج و افزایش فرزندآوری

بودجه،  لایحه  بــررســی  در  مجلس  نمایندگان 
به منظور حمایت از ازدواج جــوانــان و افزایش 
فــرزنــدآوری خانواده ها، مصوباتی را در بودجه 
۱400 لحاظ کردند. به گزارش خانه ملت، طبق 
این مصوبات  وام ازدواج از ۵0 میلیون تومان فعلی، 
به 70 میلیون تومان افزایش یافت. همچنین  به 
منظور کاهش سن ازدواج، بانک مرکزی موظف 
بــرای  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  ــت  اس
زوج هــای زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال 
واجد شرایط دریافت تسهیلات ازدواج را تا سقف 
۱00 میلیون تومان افزایش دهــد. نمایندگان 
مجلس درباره ضمانت های وام ازدواج هم مصوب 
کردند که: »بانک ها باید برای ضمانت صرفا یکی 
از سه مورد اعتبارسنجی، یا یک ضامن و سفته و یا 
سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله 
ضمانت بپذیرند. همچنین همه بانک ها موظف اند 
به صورت ماهانه، تعداد تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت دریافت این 
تسهیلات را به صورت عمومی اعلام کنند«. مجلس 
مصوبه مهم دیگری هم داشت که طبق آن، بانک 
مرکزی مکلف شد به خانواده های فاقد مسکن که از 
سال 99 صاحب فرزند سوم شده اند، ۱۵0 میلیون 
تومان تسهیلات مسکن پرداخت کند. طبق این 
مصوبه، بانک مرکزی مکلف است نسبت به پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت 
مسکن )بنا به درخواست خانوار( با بازپرداخت 
حداکثر ۲0 ساله برای خانواده های فاقد مسکن 
که در سال ۱۳99 یا ۱400 صاحب فرزند سوم به 
بعد شده یا می شوند به میزان یک میلیارد و پانصد 

میلیون )۱.۵00.000.000( ریال اقدام کند.

گزیده 

امتناع وزیر از افتتاح نمایشگاه به خاطر کرونا
وزیر راه و شهرسازی روز گذشته پس از حضور 
در محل نمایشگاه دایمی تهران برای افتتاح 
نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی و هوایی، 
از حاضران عذرخواهی و اعلام کرد، به دلیل 
ازدحام در بازدید از غرفه ها و برای جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا، نمایشگاه را ترک می 
ــزارش  کند. آن طـــور کــه خــبــرگــزاری ایــرنــا گ
داده، قرار بود »محمد اسلامی« از هشتمین 
نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی، صنایع، 
تجهیزات و خدمات وابسته بازدید کند که به 
دلیل بی توجهی برگزارکنندگان به مصوبات 
ستاد ملی کرونا و عــدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی مقابله با کرونا،  با وجود حضور در 
محل بلافاصله با امتناع از بریدن روبان افتتاح، 

ترک  را  تهران  نمایشگاه های  دایمی  محل 
کــرد. با ایــن حــال پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، روز گذشته نه تنها خبری در این 
باره منتشر نکرد بلکه خبرهای خود را به افتتاح 
این نمایشگاه اختصاص داد که با حضور معاون 
وزیر صورت گرفت. انتشار گزارش تصویری 
افتتاح و همچنین خبرهای مربوط به مراسم 
افتتاحیه نیز در پایگاه خبری وزارتخانه قابل 
توجه بود. از سوی دیگر برخی کاربران فضای 
مجازی این سوال را مطرح کردند که »رفتار 
آقای وزیر قابل تحسین بود، اما بعد از رفتن 
ایشان، پروتکل های بهداشتی اجرایی شد 
یا آقای اسلامی فقط به خاطر حفظ سلامتی 

خودش نمایشگاه را ترک کرد؟«

خبر


